

رؤسای محترم کلیه مراکز آموزشی درمانی و بیمارستانهای تابعه دانشگاه

رؤسای محترم بیمارستانهای خصوصی، خیریه و وابسته به ارگانها

مسؤولین فنی محترم در مانگاههای عمومی و تخصصی استان اصفهان

باسلام و احترام

موضوع: دومین دستورالعمل استانی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در خصوص

بیماری کرونا ویروس جدید

پیرو اولین دستورالعمل استانی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در خصوص بیماری کرونا ویروس جدید (مکاتبه شماره ۷/۱۶۴۱۳/د مورخ ۹۸/۱۲/۵ که به پیوست می باشد) و با توجه به مصوبات جلسه کارگروه مراقبت و درمان شماره ۲ این معاونت، خواهشمند است موارد ذیل در کلیه مراکز درمانی به دقت پیگیری و اجرا گردد.

۱- با توجه به قرار گرفتن بیماران تحت شیمی درمانی در گروه بیماران پر خطر، تصمیم برای ادامه شیمی درمانی ایشان بر عهده پزشک معالج می باشد ولی لازم است قبل از شیمی درمانی با اخذ شرح حال کامل، در صورت داشتن علائم بیماری کرونا یا سابقه تماس با بیماران کرونا با هماهنگی پزشک معالج شیمی درمانی به تأخیر افتد. در ضمن رعایت دقیق اصول کنترل عفونت هنگام انجام شیمی درمانی توسط کادر درمان و مراقبت حداکثری در ورود و خروج بیماران انجام پذیرد.

۲- برنامه مدیریت سکته حاد قلبی (۲۴۷) در مرکز آموزشی درمانی نور و حضرت علی اصغر تا اطلاع ثانوی تعطیل می باشد. ولی اساتید محترم گروه قلب به منظور کنترل عوارض قلبی بیماران مبتلا به کرونا در این مرکز حضور دارند. بیماران مذکور توسط اورژانس ۱۱۵ به بیمارستان های چمران، الزهرا(س) و صدوقی اعزام شوند. در شرایط اضطرار بیماران دارای بیمه تکمیلی به صورت موقت به بیمارستان های سینا، سعدی، میلاد و عسگریه اعزام می گردند.

لازم به ذکر است در صورتیکه بیمار مبتلا به کرونا ویروس در مراکز درمانی ریفرال کرونا ویروس، دچار سکته حاد قلبی شد، در همان مرکز ترومبولیتیک تراپی انجام می شود و در صورت امکان PCI Primary پس از ترومبولیتیک تراپی صورت می پذیرد. اگر بیمار قلبی به بیمارستان های مجری برنامه ۲۴۷ اعزام شد و پس از stable شدن از نظر قلبی دچار مشکلات تنفسی و علائم ابتلا به کرونا گردید، در

همان مرکز تست کرونا انجام شده و در صورت مثبت بودن تست، مطابق دستورالعمل، به مراکز ریفرال کرونا اعزام گردد.

۳- وسایل حفاظت فردی جهت کلینیک های ویژه و مراکز دیالیز به صورت سهمیه ویژه در نظر گرفته می شود.

۴- بیماران تحت درمان همودیالیز مزمین بیمارستان خورشید با هماهنگی اداره بیماری های معاونت درمان به دیگر مراکز دیالیز انتقال یابند.

۵- تا اطلاع ثانوی از انجام کلیه اعمال جراحی الکتیو و اقدامات مداخله ای غیر اورژانس (آندوسکوپی، کلونوسکوپی، اکوکاردیوگرافی، اسپیرومتری، آنژیوگرافی و...) در تمامی بیمارستان ها، مراکز جراحی محدود، درمانگاه ها و مطب ها جلوگیری به عمل آید. شایان ذکر است با توجه به رسالت مراکز درمانی، تداوم ارائه خدمات در خصوص بیماران با شرایط اورژانس الزامی می باشد.

۶- هنگام پذیرش و معاینه بیماران در کلیه کلینیک های ویژه، درمانگاه های عمومی و تخصصی، مؤسسات سرپایی و مطب ها لازم است ضمن رعایت دقیق اصول کنترل عفونت جهت جلوگیری از انتشار بیماری کرونا ازدحام مراجعین مدیریت شود.

۷- لازم است جهت آموزش و پیاده سازی دقیق دستورالعمل های ارسالی در کلیه مراکز درمانی فرایند مشخصی طراحی گردد.

۸- بیماران روانپزشکی بستری در بیمارستان خورشید به بیمارستان فارابی منتقل می شوند و تا اطلاع ثانوی بیمارستان فارابی به عنوان اورژانس ارائه خدمات به تمام بیماران روانپزشکی می باشد و بیمارستان مدرس هم طبق روال سابق نسبت به پذیرش بیماران روانپزشکی اقدام می نماید. بیماران روانپزشکی مشکوک به بیماری کرونا در صورتیکه در فاز حاد بیماری باشند در بیمارستان فارابی با رعایت دقیق اصول کنترل عفونت درمان شده و پس از خروج از فاز حاد بیماری روانپزشکی به بیمارستان خورشید اعزام می گردند.

۹- در صورت قطعی شدن تشخیص کرونا و ویروس در بیماران بستری سایر بیمارستان ها ابتدا وضعیت بیمار تثبیت شده، سپس با هماهنگی ستاد هدایت معاونت درمان دانشگاه به بیمارستان های ریفرال کرونا ارجاع گردند.

۱۰- نمونه گیری از بیماران بستری مشکوک به کرونا می بایست توسط فرد آموزش دیده (پزشک، پرستار، تکنسین/کارشناس آزمایشگاه، کارشناس/کاردان بهداشت) با وسایل حفاظت فردی

۱۳۹۸/۱۲/۰۷

پ۱۲/۷/۱۱۹۵۰

دارد

مناسب (ماسک N95، گان، دستکش، عینک یا شیلد صورت) در بیمارستان هایی که برای بستری این گروه بیماران مشخص شده است، صورت گیرد.

۱۱- دفن اجساد می بایست مطابق با دستورالعمل شماره ۳۰۰/۲۰۹۵۱ د مورخ ۹۸/۱۲/۲ معاون محترم بهداشت وزارت متبوع که طی مکاتبه شماره ۱۲/۷/۱۱۸۷۳ پ مورخ ۹۸/۱۲/۶ این معاونت ابلاغ گردیده، انجام پذیرد و در صورت وجود هرگونه مشکل مراتب توسط مراکز بهداشت شهرستان ها پیگیری می گردد.

۱۲- درمانگاه های دندانپزشکی در صورت رعایت کامل ضوابط کنترل عفونت و مدیریت مراجعین جهت جلوگیری از ازدحام می توانند به روند کار خود ادامه دهند. شایان ذکر است در صورت هر گونه مغایرت معاونت درمان اقدامات لازم را انجام خواهد داد.

۱۳- لازم است کلیه بیمارستان های سطح استان که در حال حاضر بیماران مشکوک به کرونا را به بیمارستان های مشخص شده با استفاده از آمبولانس های اورژانس پیش بیمارستانی (۱۱۵) اعزام می نمایند (موضوع بند شماره ۲ و ۳ و ۵ و ۷ اولین دستورالعمل استانی معاونت درمان) جهت آمادگی برای افزایش احتمالی تعداد اعزام های مورد نیاز در روزهای آینده، یک دستگاه آمبولانس مجزا برای اعزام بیماران مشکوک به کرونا در نظر گرفته و با آموزش دقیق کلیه اصول کنترل عفونت مطابق دستورالعمل کشوری جهت تیم اعزام مشخص شده، آمادگی لازم جهت اعزام این گروه از بیماران را در صورت اعلام این معاونت داشته باشند.

دکتر بهروز کلیدری
معاون درمان